Hertmus super loco et providebitur.

20. ASCP, Prowsiste, vol. 620-5, c. 45,

Termini Imerese, 22 dicembre 1575,

1l presidente del regno Carlo d'Aragona ¢ Tagliawia, preocoupato dal nsumero sempre erescente di persome contagiate o wenute a
contatto con malats, stanzga cento on3e per la costruzione di altri alloggs provvisors wel borgo di Fornaya.

Che si faccino casi al burgo

Philippus etc.

Spettabili et magnifici regii consiliarii et fideles deletti si ben crediamo che per essere, Dio gracia, mancato il
male non sia piu bisogno di farse case di novo al burgo per li genti di suspetto tuttavia perché voi havete
informato le case di esso borgo che vi sonno al presente essere tutte pienc et succedendo di haversi ad an-
dare altre persone non haveranno loco atto alla loro cura et comu lesentia percid accordandosi per voi con
tutta la deputatione di farse case de novo ne ordinamo che ni facciate quello numero che si accordiri esser
necessario farsi et spendere i questo effetto insin ad unze cento et non lasseremo di piu incarricame come
viincarricamo che vogliate ala ione tenere lontano et sparagnare tutto quello che serrd possibile et che
non si facino spese non necessarie et che il denaro si paghi a persone utile et di servicio. Datum in civitate
Termarum xxii® decembris 1111.¢ indictionis 1575

Don Carlo de Aragona

UNA LOTTIZZAZIONE «IN FINIBUS TERRE»: LA CASE NOVE DEI VENTIMIGLIA E DEI MINNECI

21. ASPa, Notai defunti, Giacomo Galasso, app. 84, c.n.n.

Palermo, 2 novembre 1570.

Elisabetta Ventimiglia nomina il padre Mariano suo procuratore per lu stipwla della concessione enfitentica del grardino anti-
stante il palazo di fami ,ﬁMkixn&chgﬁJﬁMdemFmDiWMmab&

Die secundo novembris XI111.e indictionis 1570
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Noverint universis quod cum spettabilis dominus don Marianus de Vigintimiliis per se i
. - > . » . - do
li domina dopne Helisaber, cius filie, tunc stipulanti et recipienti pro se c?su'm. mnn!::t singunl:vlf:‘:: ps:mh'
l::l::f‘td slz;b::;, phm‘cll,ahgctdl:)usgcr.lsauc? certis modo et forma a certim et sub certis reservactionibus mn:;'
onibus - s s s > 4 . . . . prlora | L]
Vicents Giglon :;:x: .t*as in donactione facta titulo donactionis simplicis et inter vivos in attis nobilis Notary;
Etinter alia bona sit quoddam vindarium olim, ad presens terrenum scapulum, si itum i
: bona _ 4 m, situm et positum
mlbcrgnqc et intus hanc urbem et in contrata sancti Joanni de Tamfisulin fmntis:picit';(:::xirnc:;"u'q:;"cT
lomorum dittorum dominorum de Vigintimiliis et alios confines quodquidem viridarium sive terrenum dglm
ts spectabilis dominus don Marianus invenerit emphiteote et illud emphiteoticare deliberaverit reve "
dopno Francisco de Ganchio pro annuo censu unciarum viginti sex juris proprietatis cum ct sub i
emphitcoticis in forma et dittus spectabilis dominus don Mananus stante ditte donatione illud conccdm?t